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PROGRAMI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT TË FORMIMIT TË VAZHDUAR 
PËR “LEGJISLACION MJEDISOR DHE TË DREJTAT MJEDISORE” 

 
 
 

A.  GRAFIKU I MODULEVE 
 

Moduli 
Orë 

Leksion
/auditor 

Kredite 

1. Hyrje në mjedis. Regjimi juridik rregullator për mjedisin 6 1 
2. Regjimi juridik rregullator për ndryshimet klimatike   6 1 
3. Aspektet specifike sektoriale ligjore: burimet e rinovueshme, 
menaxhimi i ujit dhe i mbetjeve urbane 6 1 

4. Standardet kombëtare mjedisore. mbrojtja gjyqësore 6 1 
5. Çështjet mjedisore në legjislacionin e BE (acqui communitaire) 6 1 
6. Analizë mbi progresin e zbatimit të akteve ligjore e nënligjore në 
fushën e mjdisit dhe pjesëmarrjes së publikut në vendimmarrje 6 1 

7. Mbrojtja e konsumatorit në çështjet mjedisore 6 1 
8. Deontologjia dhe etika në çështje të mjedisit 6 1 
9. Seminar mbi tetë modulet 6 1 
10. Detyrë / projekt / prezantim 6 3 
TOTAL 60 12 

Shënim: 
25 orë totale (leksion, seminar + studim individual etj = 1 kredit ECTS 
 

B. VLERËSIMI 
Komponentët e vlerësimit të kursit 
 

Moduli Vlerësimi në % 
1. Frekuenca 10 
2. Angazhimi 10 
3. Mini test 80 
TOTAL 100 

 
Marzhet e konvertimit të vlerësimeve të grumbulluara gjatë kursit 
 

Vlerësimi i kursit në Notë Konvertimi i Vlerësimit në % 
9 - 10 Shumë mirë 
8 - 7 Mirë 
6 - 5 Kalues 
0 - 4 Jo kalues 

 
 

C. PAJISJA ME CERTEFIKATË 
 
Pjesmarrësit do të pajisen me çertifikatë, në të cilën vërtetohet dhe pasqyrohet kalimi i 
kursit prej 60 orësh / 12 kredite ECTS me sukses. 
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